denda tersebut tidak dibayar diganti dengan hukuman kurungan 

selama 6 (enam) bulan;   

3. Mengabulkan permohonan restitusi Lembaga Perlindungan Saksi 

Dan Korban melalui Jaksa/Penuntut Umum untuk seluruhnya;   

4. Menghukum Terdakwa untuk membayar pemberian restitusi 

kepada Saksi I sejumlah Rp36.700.000,00 (tiga puluh enam juta 

tujuh ratus ribu rupiah) dengan ketentuan apabila pemberian 

restitusi tersebut tidak dibayar paling lambat 30 (tiga puluh) hari 

sejak putusan ini diucapkan atau melampaui jangka waktu 30 (tiga 

puluh) hari, memerintahkan Jaksa/Penuntut Umum memberikan 

Surat Perintah Bayar untuk melaksanakan pemberian restitusi

[...]

Selanjutnya terkait dengan amar nomor 3 dan 4:  

3.Mengabulkan permohonan restitusi Lembaga Perlindungan Saksi 

Dan Korban melalui Jaksa/Penuntut Umum untuk seluruhnya;  

4.Menghukum Terdakwa untuk membayar pemberian restitusi 

kepada Saksi I sejumlah Rp36.700.000,00 (tiga puluh enam juta 

tujuh ratus ribu rupiah) dengan ketentuan apabila pemberian 

restitusi tersebut tidak dibayar paling lambat 30 (tiga puluh) hari 

sejak putusan ini diucapkan atau melampaui jangka waktu 30 (tiga 

puluh) hari, memerintahkan Jaksa/Penuntut Umum memberikan 

Surat Perintah Bayar untuk melaksanakan pemberian restitusi

[...]

dalam rangka pemenuhan hak Korban tersebut, LPSK memfasilitasi 

penghitungan ganti kerugian (restitusi). Berkenaan dengan hal 

tersebut bersama ini kami sampaikan pengajuan restitusi terhadap 

Terlindung, dengan rinsian dan pertimbangan kerugian sebagai 

berikut Rp. 8.950.000,00 (delapan juta sembilan ratus lima puluh 

ribu rupiah);   

3.Sehubungan dengan hal tersebut, kami mohon perkenan Kepala 

Kejaksaan Negeri Tuban u. p., Penuntut Umum yang menangani 

perkara tersebut di atas untuk dapat mencantumkan permohonan 

restitusi ke dalam surat tuntutan (Requisitoir) Terdakwa;

[...]

Intervensi   

1-11  

11  Rp.  

350.000,00  

Rp.  

3.850.000,00  

Tempat praktek  

Transportasi  11  Rp.  

150.000,00  

Rp.  

1.650.000,00  

Rumah – Tuban  

Kota  

TOTAL  Rp.  

6.200.000,00  

2.Bahwa biaya intervensi sebesar Rp350.000,00 (tiga ratus lima puluh ribu 

rupiah) didasarkan pada pendapat Ahli (Psikolog) yang diberikan di 

bawah sumpah dalam persidangan.  

Menimbang, bahwa Lembaga Perlindungan Saksi Dan Korban melalui 

Jaksa/Penuntut Umum untuk menguatkan dalil permohonannya 

telah mengajukan bukti-bukti surat sebagai berikut:

[...]

Menimbang, bahwa berdasarkan seluruh pertimbangan dan 

perhitungan tersebut di atas, maka jumlah ganti kerugian atas 

penderitaan Saksi I sebagai akibat tindak pidana yang dilakukan 

oleh Terdakwa adalah sejumlah Rp. 25.200.00,00 (dua puluh lima 

juta dua ratus ribu rupiah) + Rp10.800.000,00 (sepuluh juta delapan 

ratus ribu rupiah) + Rp700.000,00 (tujuh ratus ribu rupiah) = Rp. 

36.700.000,00 (tiga puluh enam juta tujuh ratus ribu rupiah);  

Menimbang, bahwa berdasarkan pertimbangan-pertimbangan tersebut 

di atas, ternyata Lembaga Perlindungan Saksi Dan Korban melalui 

Jaksa/Penuntut Umum dapat membuktikan dalil-dalil 

permohonannya, dan permohonan Lembaga Perlindungan Saksi